

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز
پایک

شانا

فردوس
فردوسی

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا



باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

ایستنا
انسان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

شماره: ۴۸۱

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری صدوق ایران
News Agency

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
پیک خبر تازه بخران
کارون پرس

ایلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری پیک

روستا عموم
دانشگاه شهید چمران اهواز

تپهستان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن



شنبه ۲۶ تیرماه - ۱۰:۱۵ - کدخبر: ۱۴۰۰۰۴۲۶۱۸۳۷

برگزاری نخستین دوره مورت کورت دادرسی حقوق

انجمن علمی دانشجویی حقوق دانشگاه شهید چمران اهواز نخستین

دوره مورت کورت دادرسی حقوقی را برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایسنا، زمان برگزاری مرحله شفاهی این دوره ۱۵، ۱۶ و ۱۷ مرداد از طریق نرم‌افزار زوم و با مشارکت استادان دانشکده‌های حقوق سراسر کشور و قضات دادگستری برپا می‌شود.

هر تیم باید شامل سه عضو (دو عضو به عنوان ارائه دهنده یک عضو به عنوان پژوهشگر) از دانشجویان کارشناسی یا کارشناسی ارشد رشته‌های حقوق یا فقه و حقوق دانشگاه‌های سراسر کشور باشد. تیم‌ها می‌توانند از عضو چهارمی تحت عنوان مربی بهره ببرند، معرفی مربی اختیاری است و اعضای تیم به جز مربی، باید از دانشگاه یکسان باشند).

علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به صفحه اینستاگرام به آدرس @law_scu مراجعه یا با ایمیل lawscu@gmail.com ۱ @gmail.com مکاتبه کنند.



یک استاد ادبیات و زبان فارسی:

با همین منوال، شاهد نابودی زبان کهن فارسی خواهیم بود

ایسنا/خوزستان استاد ادبیات و زبان فارسی آموزشده فنی و حرفه‌ای شهید چمران اهواز معتقد است: به‌رغم دیرپا بودن و سابقه دیرین و ارزشمند زبان فارسی در کشور ایران که رستنگاه این زبان است آن چنان اهمیتی به این مقوله داده نمی‌شود تا جایی که اگر وضع با همین منوال پیش رود به زودی شاهد محو و نابودی این زبان کهن خواهیم بود.

نادر کریمی‌راد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: زبان فارسی یکی از اصلی‌ترین و قدیمی‌ترین زبان‌ها در سراسر جهان و زبان رسمی کشورهای ایران، تاجیکستان و افغانستان است. اما غیر از این کشورها، کشور پاکستان در کنار ازبکستان با بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از جمله کشورهای فارسی زبان دنیا است و بیش از ۴۰ کشور به صورت متناوب و منطقه‌ای ضمن داشتن زبان رسمی در آنجا کم و بیش فارسی صحبت می‌کنند.

به باور وی: آغاز تحول در زبان فارسی را از مدارس باید شروع کرد زیرا آموزش زبان فارسی بالاخص برای کودکان در ایران همواره با کاستی‌هایی روبه‌رو بوده است.

کریمی‌راد خاطرنشان کرد: از یک سو معلمان انس گرفته با روش‌های سنتی و قدیمی در نظام آموزشی کشور حضور دارند و از سوی دیگر خانواده‌ها هستند که آن قدر که بر یادگیری زبان دوم و حتی سوم در فرزندان خود تاکید دارند شوربختانه به زبان ملی و میهنی کشور خود اهمیتی نمی‌دهند.

او با بیان اینکه بسیاری از والدین این وظیفه مهم را بر عهده مدارس نهاده و حتی پا را فراتر گذاشته و معتقدند که کودک خود به‌خود زبان فارسی را در اجتماع یاد می‌گیرد، گفت: از همه این‌ها بدتر و فاجعه‌آمیزتر این است که کودکان آن قدر که با لهجه محلی خود عجین شده‌اند، مهارت زبان فارسی را ندارند.



این استاد ادبیات و زبان فارسی با ذکر مثالی ادامه داد: کودکی که در سن پنج یا شش سالگی به سر می‌برد لهجه ترکی، لری، کردی و عربی را طوری صحبت می‌کند که فراموش کرده است در کشوری که مهد زبان فارسی است زندگی می‌کند.

وی افزود: در خاطر من هست زمانی که در مقطع راهنمایی درس می‌خواندیم در کتاب فارسی ما درختی تناور و سترگ نقاشی شده بود و زیر این درخت تناور نوشته شده بود «زبان فارسی». درختچه‌هایی کوچک با نام لهجه‌های کردی، ترکی، گیلکی و... کشیده شده بود و در ادامه نوشته شده بود که این درختچه‌های کوچک نباید قطع شوند ولی نباید آن چنان رشد کنند که زبان فارسی را بپوشانند.

کریمی‌راد تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر ما شاهد رشد این درختچه‌ها هستیم و رشد بیش از حد آنها ممکن است زبان کهن و اصیل فارسی را با مشکل مواجه کند.

مؤلف مجموعه چند جلدی «شاهد شکرافشان» (بررسی و شرح غزلیات سعدی) راهکارهای زیر را برای تقویت زبان فارسی پیشنهاد کرد:

نقش انکارناپذیری خانواده و آموزش صحیح زبان فارسی از ابتدا به فرزندان خود و ایجاد شور و اشتیاق برای یادگیری زبان رسمی کشور

ایجاد بستر و فضای مناسب برای یادگیری بیشتر کودک با ایجاد مهارت برای او در سنین مختلف

صحبت کردن به زبان فارسی در جمع خانواده، بستگان، مهمانی و... با هدف همیاری با کودک در دستیابی به مهارت‌های زبانی



سه شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۰ / ۱۴:۳۰ / کدخبر: ۱۴۰۰۰۴۲۹۲۱۴۲۶

دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان ۶۰۶۵ داوطلب کنکور ارشد

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه در سه روز ۶، ۷ و ۸ مرداد میزبان ۶ هزار و ۶۵ داوطلب کنکور کارشناسی ارشد است.

علیرضا جلیلی فر در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز در سه روز ۶، ۷ و ۸ مرداد از روز چهارشنبه تا روز جمعه در نوبت صبح میزبان داوطلبان کنکور کارشناسی ارشد است. مجموع تعداد داوطلبان شرکت‌کننده کنکور ارشد در دانشگاه ۶ هزار و ۶۵ نفر است.

وی افزود: از کل داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون در دانشگاه ما، ۳ هزار و ۱۸۳ نفر مرد و ۲ هزار و ۸۸۲ نفر زن هستند. تعداد حوزه‌های برگزاری آزمون در روز اول، هفت حوزه و روز دوم و سوم هر کدام هشت حوزه است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه تمهیدات لازم برای برگزاری آزمون اندیشیده شده است، گفت: مکاتبات لازم را با استانداری، شهرداری، نیروی انتظامی، آتش‌نشانی و شرکت برق انجام داده‌ایم. همچنین با توجه به گرم بودن هوا و امکان قطعی برق، هماهنگی‌های لازم با سازمان آب و برق انجام شده تا قطعی نداشته باشیم و همه سیستم‌های خنک‌کننده دانشگاه بررسی شده‌اند.

جلیلی فر در پایان عنوان کرد: به داوطلبان توصیه می‌شود که حتماً از ماسک استفاده و از آوردن وسایل اضافی خودداری کنند، زیرا بخش امانات وجود ندارد.